

Dansk Sejlunion

Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

CVR-nr. 62 49 65 17

Årsrapport 2024

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Interne revisorers påtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Ledelsesberetning

Unionsoplysninger

Dansk Sejlunion
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Telefon: +45 88 20 70 00
Hjemmeside: www.dansksejlunion.dk
E-mail: ds@sejlsport.dk
CVR-nr.: 62 49 65 17

Bestyrelse

Jørgen Thorsell, Formand
Jens Kofoed
Nicolai Aistrup Pedersen
Ditte Juul Kristensen
Peter Toft
Michael Rasmussen
Tue S. Andersen

Direktør

Anders Kristensen

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Intern revision

Flemming Clausen
Jørgen Meyer

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Dansk Sejlunion er den nationale hovedorganisation for 248 klubber med et samlet antal medlemmer på 56.584 i 2024 (58.231 i 2023), og dermed det 10. største forbund under Danmarks Idrætsforbund. Per 31. december 2024 har Dansk Sejlunion 18 fastansatte medarbejdere i sekretariatet. Dertil kommer 3 trænere/projektmedarbejdere med tidsbegrænset ansættelse.

Årets resultat

Årets resultat viser et underskud på 1.784 tkr. Årets indtægter er på 36.903 tkr., hvilket er 1.181 tkr. mere end budgetteret. Årets omkostninger er på 38.687 tkr., hvilket er 1.966 tkr. mere end budgetteret. Samlet set er Dansk Sejlunions resultat ikke tilfredsstillende.

Årets underskud på 1.784 tkr. foreslås overført til den frie egenkapital.

Væsentlige begivenheder med betydning for årsregnskabet 2024

Indtægterne har samlet set været højere end forventet. Dette skyldes aktiviteterne vedr. OL og de kommercielle aktiviteter knyttet til OL og til Dansk Sejlunions sponsorer. Desuden har Danmarks Idrætsforbund ydet større støtte end budgetteret til et fælles udviklingsprojekt, som Dansk Sejlunion har gennemført i samarbejde med to andre blå forbund. Dertil er der i 2024 modtaget donationer og tilskud til projekter i medlemsklubberne for 346 tkr. mere end forventet.

Team Danmark har sammen med Salling Fondene og Kirkbi i 2024 støttet Dansk Sejlunions elite- og talentaktiviteter med 11,7 mio. kr. Denne støtte er målrettet elite- og talentarbejdet og går blandt andet til aktivitets- og grejstøtte samt individuel støtte til de sejlere, som er en del af Dansk Sejlunions holdstruktur, til trænerlønninger og til at finansiere platformen for elite- og talentarbejdet i Dansk Sejlunion.

I 2024 har TORM endnu en gang støttet Dansk Sejlunion med 2 mio. kr. til bl.a. klubudvikling og talent- og ungdomsarbejdet. Vi har desuden fortsat vores kommercielle samarbejde med Odense Maritime Technology A/S, Zhik og Glestein for en samlet værdi på over 1,0 mio. kr.

Danmarks Idrætsforbund har i 2024 støttet Dansk Sejlunion med samlet 7,0 mio. kr. Støtten tildeles som et grundtilskud, projektstøtte, samt støtte til de fire strategispor, som er aftalt mellem Danmarks Idrætsforbund og Dansk Sejlunion.

Omkostningerne har samlet set været 1.966 tkr. højere end det forventede. Dansk Sejlunion har siden 2022 udviklet appen Onboard. Onboard er en del af det DIF-støttede projekt med at skabe medlemsvækst igennem øget anvendelse af digitale platforme. Omkostningerne til udvikling og driften af Onboard har i 2024 været 1.292 tkr. højere end budgetteret. I 2023 aktiverede Dansk Sejlunion de 1.622 tkr. som vi selv havde finansieret udviklingen med. For at sikre størst mulig udbredelse, bedst mulig drift og for at reducere den økonomiske risiko bliver Onboard udskilt i et selvstændigt selskab som Dansk Sejlunion bliver medejer af. Dette kommer til at ske i 2025. Dansk Sejlunion vil fremover ikke have økonomiske forpligtelser relateret til Onboard. Dansk Sejlunions ejerandel forventes at blive mellem 0 og 50 tkr. Regnskabsmæssigt nedskrives Onboard aktivet derfor fra 1.622 tkr. til 0 kr. i 2024.

Omkostningerne for den del af Dansk Sejlunions aktiviteter, som ikke vedrører Onboard, har i 2024 været 948 tkr. mindre end budgetteret. Der er i 2024 medtaget bogførte fremtidige lønforpligtelser til fratrådte medarbejdere på 1.075 tkr.

Forventninger til fremtiden

Dansk Sejlunion har i 2024 fortsat arbejdet på at sikre den fremtidige finansiering og dermed sikre opretholdelsen af aktivitetsniveauet. Vores aftale med Odense Maritime Technology A/S om kommercielt partnerskab er blevet forlænget frem til og med 2028. Dansk Sejlunion har desuden fortsat positiv dialog med TORM om støtte til og med 2028.

Dansk Sejlunion viderefører også i 2025 vores 4-årige aftale med DIF om støtte til 4 strategiske indsats: Tilbud i breddesejlsporten. Den stærke klub. Bedre faciliteter, miljø og adgang til vand.

Samarbejdet med Team Danmark for at sikre dansk sejlsports fortsatte høje internationale sportslige niveau. Der er i 2024 truffet aftale med DIF om en ny 4-årig strategiaftale som skal dække perioden fra 2026 til 2029. Det nærmere indhold af denne aftale fastlægges i 2025.

Dansk Sejlunion har til og med 2024 været kategoriseret som Verdensklasseforbund hos Team Danmark. I 2025 er Dansk Sejlunion indplaceret som Eliteforbund. Vi har indgået en ny fireårig rammeaftale med Team Danmark for 2025 til 2028. I 2025 forventer Dansk Sejlunion en støtte via Team Danmark på samlet set knap 11 mio. kr.

Finansiell stilling

I 2024 er værdien af Dansk Sejlunions værdipapirbeholdning reguleret op med 170 tkr. som følge af en ikke realiseret kursgevinst. Efter denne regulering samt disponering af årets resultat vil egenkapitalen samlet udgøre 3.757 tkr. heraf 1.897 tkr. i fri egenkapital ud af en balance på 12.461 tkr. De likvide midler placeres i overensstemmelse med Dansk Sejlunions investeringspolitik på konti i Danske Bank samt i blandet aktie- og obligationsafdeling i PFA Invest.

Der er budgetteret med et mindre overskud i 2025. Dansk Sejlunion har fra 2021 til 2024 reduceret den frie egenkapital med 4,3 mio. kr. En fri egenkapital på 1.897 tkr. begrænser det økonomiske råderum for Dansk Sejlunion. Ledelsen vil derfor i de kommende år arbejde for at øge den frie egenkapital til omkring 3,5 mio. kr.

Begivenheder efter statusdagen.

Der er ikke indtruffet nogen begivenheder efter statusdagen, som har betydning for regnskabet 2024.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2024	Budget 2024	2023
Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund	1	7.013.111	6.181.000	6.859.104
Projektstøtte og sponsorer		1.006.375	1.780.000	1.030.000
Klubkontingenter og -forsikringer		6.940.539	7.088.000	6.623.726
Elite- og talentindtægter	2	17.747.376	16.759.000	17.334.166
Andre indtægter	3	4.195.367	3.913.353	4.447.259
Indtægter i alt		<u>36.902.768</u>	<u>35.721.353</u>	<u>36.294.255</u>
Sejladsområdet	4	6.597.991	7.380.629	7.274.700
Elite- og talentområdet	5	19.339.896	19.342.000	20.099.485
Uddannelse og internationalt	6	1.637.323	1.989.640	1.641.008
Ledelse	7	992.374	1.416.920	1.910.833
Kommunikation og IT	8	6.954.257	3.251.907	4.041.209
Produkter og ydelser		146.410	130.000	136.410
Administration Fællesomk.	9	3.018.699	3.209.645	2.997.417
Omkostninger i alt		<u>38.686.950</u>	<u>36.720.741</u>	<u>38.101.062</u>
Årets resultat - Dansk Sejlunion		<u>-1.784.182</u>	<u>-999.388</u>	<u>-1.806.807</u>
Resultat DS Klubfinans P/S		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-2.770</u>
Årets resultat		<u><u>-1.784.182</u></u>	<u><u>-999.388</u></u>	<u><u>-1.809.577</u></u>
Resultatdisponering:				
Overføres til fri egenkapital		<u>-1.784.182</u>	<u>-999.388</u>	<u>-1.809.577</u>
		<u><u>-1.784.182</u></u>	<u><u>-999.388</u></u>	<u><u>-1.809.577</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Balance

	Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	10	0	1.622.396
Materielle anlægsaktiver	11	366.535	622.680
Finansielle anlægsaktiver	12	481.757	481.757
Anlægsaktiver i alt		<u>848.292</u>	<u>2.726.833</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger		<u>299.981</u>	<u>265.293</u>
Tilgodehavender			
Debitorer		728.672	2.933.072
Lånedebitorer		395.300	425.075
Forudbetalte omkostninger		77.522	539.984
Andre tilgodehavender		52.647	146.411
Mellemregning Vild med Vand		669.896	663.521
Tilgodehavender i alt		<u>1.924.036</u>	<u>4.708.063</u>
Værdipapirer		<u>2.073.401</u>	<u>3.520.197</u>
Likvider		<u>7.314.941</u>	<u>1.154.288</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.612.358</u>	<u>9.647.841</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>12.460.651</u></u>	<u><u>12.374.675</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Balance

	Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Fri egenkapital		1.896.706	3.511.160
Bunden egenkapital, Lånefond		1.860.250	1.860.250
Egenkapital i alt	13	<u>3.756.956</u>	<u>5.371.410</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditorer		1.049.120	2.487.470
Gæld til sejlere		71.750	116.487
Gæld til datterselskaber		481.757	0
Mellemregning DIF		1.176.528	810.853
Mellemregning Elite- og talentcentre		497.244	525.436
Forudmodtaget indtægter		163.750	205.500
Periodiseret projektmidler	14	2.416.080	1.676.382
Anden gæld	15	1.996.730	704.167
Feriepengeforpligtelse		425.354	456.523
Skyldige skat og moms		425.382	20.446
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>8.703.695</u>	<u>7.003.264</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>12.460.651</u></u>	<u><u>12.374.675</u></u>
Eventual- og kautionsforpligtelser	16		
Ikke bogførte aktiver	17		
Gaveindsamling - LL § 8A	18		

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Noter

	2024	Budget 2024	2023
1 Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund	7.013.111	6.181.000	6.859.104
	<u>7.013.111</u>	<u>6.181.000</u>	<u>6.859.104</u>
Heraf udgør de 1.490.000 kr. tilskud til elite- og talentområdet og opfyldelsen af forpligtelsen mellem Team Danmark og Dansk Sejlunion.			
2 Elite- og talentindtægter			
Team Danmark	11.716.029	12.622.000	11.932.343
Sponsorer og projektstøtte	4.917.634	3.317.000	4.051.842
Øvrige elite- og talentindtægter	1.113.713	820.000	1.349.982
Elite- og talentindtægter i alt	<u>17.747.376</u>	<u>16.759.000</u>	<u>17.334.167</u>
3 Andre indtægter			
Tilskud fra Kulturministeriet	32.293	25.000	35.255
Indtægter eksterne	356.769	394.000	393.510
Salg af produkter og ydelser	2.428.457	2.274.353	2.126.954
Kurser og uddannelse	569.431	990.000	1.043.470
Donationer	536.770	230.000	721.045
Finansielle indtægter	102.493	0	75.234
Andre indtægter	169.153	0	51.791
Andre indtægter i alt	<u>4.195.366</u>	<u>3.913.353</u>	<u>4.447.259</u>
4 Sejladsområdet			
Kapsejlads	757.146	725.000	610.213
Sejladsområdet fælles	2.462.286	3.102.024	3.130.457
Projekttilskud klubber	533.350	230.000	724.550
Tursejlads	230.687	330.000	268.172
Udviklingskonsulenter	1.643.814	1.893.605	1.915.582
Ungdom og klubudvikling	970.708	1.100.000	625.726
Sejladsområdet i alt	<u>6.597.991</u>	<u>7.380.629</u>	<u>7.274.700</u>
5 Elite- og talentområdet			
DS Elite	1.849.217	1.920.000	2.097.848
DS/Team DK Elite Sejlerstøtte og aktiviteter	4.369.368	4.157.000	5.863.756
DS/Team DK Elite Talentudvikling	3.124.470	3.568.000	2.333.827
DS/Team DK Elite Trænere og eksperter	9.996.841	9.697.000	9.804.054
Elite- og talentområdet i alt	<u>19.339.896</u>	<u>19.342.000</u>	<u>20.099.485</u>
6 Uddannelse og internationalt			
Internationale relationer	272.832	200.000	261.373
Kurser og uddannelse	862.699	1.410.640	946.258
Fritidssejlerkort	501.792	379.000	433.377
Uddannelse og internationalt i alt	<u>1.637.323</u>	<u>1.989.640</u>	<u>1.641.008</u>
7 Ledelse			
Ledelse	740.495	1.156.920	1.708.273
Politisk ledelse	251.879	260.000	202.560
Ledelse i alt	<u>992.374</u>	<u>1.416.920</u>	<u>1.910.833</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Noter

	2024	Budget 2024	2023
8 Kommunikation og IT			
IT	5.237.899	1.540.500	1.721.579
Kommunikation og information	1.716.358	1.711.407	2.319.630
Kommunikation og IT i alt	<u>6.954.257</u>	<u>3.251.907</u>	<u>4.041.209</u>
<p>Under IT er der realiseret 4.047.217 kr. som vedrører Onboard-projektet. De 3.747.217 var ikke budgetlagt. Heraf er de 832.524 kr. finansieret af Danmarks Idrætsforbund.</p>			
9 Administration Fællesomk.			
Administration Fællesomk.	2.615.521	2.744.645	2.595.148
DIF forsikringer	403.178	465.000	402.269
Administration Fællesomk. i alt	<u>3.018.699</u>	<u>3.209.645</u>	<u>2.997.417</u>
10 Immaterielle anlægsaktiver			
	DH/Web-sejler	IT-plattform	App - Onboard
Anskaffelsessum, primo	751.500	1.005.347	1.622.396
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	0
Anskaffelsessum, ultimo	<u>751.500</u>	<u>1.005.347</u>	<u>1.622.396</u>
Afskrivninger, primo	751.500	1.005.347	0
Af- og nedskrivninger i året	0	0	1.622.396
Afgang afskrivninger	0	0	0
Afskrivninger, ultimo	<u>751.500</u>	<u>1.005.347</u>	<u>1.622.396</u>
Bogført værdi	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
11 Materielle anlægsaktiver			
			Trænerbåde
Anskaffelsessum, primo			2.191.343
Tilgang			0
Afgang			0
Anskaffelsessum, ultimo			<u>2.191.343</u>
Afskrivninger, primo			1.568.663
Af- og nedskrivninger i året			256.145
Afgang afskrivninger			0
Afskrivninger, ultimo			<u>1.824.808</u>
Bogført værdi			<u>366.535</u>
12 Finansielle anlægsaktiver			
			Kapitalandele i datter-virksomheder
Kostpris 1. januar			550.000
Tilgang			0
Afgang			0
Kostpris 31. december			<u>550.000</u>
Værdireguleringer 1. januar			-68.243
Årets værdireguleringer			0
Værdireguleringer 31. december			<u>-68.243</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december			<u>481.757</u>
Navn			Stemme- og ejerandel
DS Klubfinans Komplementar ApS			100%
DS Klubfinans P/S			100%

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Noter

	2024	2023
13 Egenkapital		
Fri egenkapital, primo	3.511.160	5.187.671
Regulering af værdipapirer	169.728	133.066
Overført fra resultatdisponering	-1.784.182	-1.809.577
Fri egenkapital, ultimo	<u>1.896.706</u>	<u>3.511.160</u>
Bunden egenkapital Lånefond, primo	1.860.250	1.860.250
Overført fra resultatdisponering	0	0
Bunden egenkapital Lånefond, ultimo	<u>1.860.250</u>	<u>1.860.250</u>
Egenkapital i alt	<u>3.756.956</u>	<u>5.371.410</u>
14 Periodiseret projektmidler		
Team Danmark tillægsbevilling	2.000.000	894.711
Danmarks Idrætsforbund tillægsbevilling	309.053	693.164
Øvrige Projektmidler	107.027	88.507
Periodiseret projektmidler i alt	<u>2.416.080</u>	<u>1.676.382</u>

15 Anden gæld

Der er under Anden Gæld medtaget en forpligtelse på 1.074.736 kr til fratrådte medarbejdere.

16 Eventual- og kautionsforpligtelser

Dansk Sejlunion har stillet garanti for i alt kr. 74.950 for klubbers lån i Danmarks Idrætsforbund.

Dansk Sejlunion har indgået leasingaftaler for biler, hvor der er uopsigelseslige aftaler i 12 måneder, hvorefter der er en opsigelsesvarsel på 3 måneder. I 2024 er der to eksisterende 2 leasingsaftaler med fremtidige forpligtelse ved perioden for opsigelsen på 3 måneder, hvorfor der er en eventualforpligtelse på 40 t.kr.

Dansk Sejlunion har herudover ikke påtaget sig kautions- og eventualforpligtelser.

17 Ikke bogførte aktiver

Ikke bogførte aktiver udgøres af både m.v. hvortil der er modtaget eksterne tilskud fra Team Danmark, sponsorer og fonde. Dansk Sejlunion ejer følgende aktiver, der ikke indgår i balancens aktivsum, og hvis værdi skønsmæssigt udgør følgende pr. 31.12.2024

	Antal	Samlet værdi
<i>Elite og talent</i>		
49er FX	1	110.000
ILCA	5	140.000
Nacra 17	3	60.000
Gummibåde	3	180.000
Containere	5	231.000
Køkkenvogn	1	150.000
<i>Kapsejlad</i>		
Kapsejladstrailere	2	60.000
<i>Ungdom og klubudvikling</i>		
Aktivitetstrailere	9	300.000
Fevatrailere	2	40.000
Ikke bogførte aktiver i alt		<u>1.271.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Noter

18 Gaveindsamling - LL § 8A

Saldo primo		0
Indtægter via Betternow.org		136.770
Indtægter ved direkte donationer		400.000
Indsamlingsomkostninger		3.420
Saldo indbetalinger ultimo		<u>533.350</u>
Anvendt til formålet i alt		533.350
Specifikation Indsamlinger 2024		
Nacra 17 mast	Indtægter	39.379
	Anvendt til Nacra 17 mast	<u>39.379</u>
Tørdragter til KDY juniorsejlere	Indtægter	500
	Anvendt til tørdragter	<u>500</u>
Projekt dommerbåd	Indtægter	54.600
	Anvendt til dommerbåd	<u>54.600</u>
Finn Beton Fonden	Indtægter	5.650
	Anvendt i Finn Beton Fonden	<u>5.650</u>
Hjælp Thurø Sejlklub ind i fremtiden	Indtægter	1.450
	Anvendt i Thurø Sejlklub	<u>1.450</u>
Aarhus Sejlklubs talentfond	Indtægter	27.900
	Anvendt til støtte i Aarhus Sejlklubs Talentfond	<u>27.900</u>
Sønderborg Yachtclubs klubhus	Indtægter	42.750
	Anvendt til Sønderborg Yacht-Clubs klubhus	<u>42.750</u>
Nivaa Sejlklubs Veteransejlads	Indtægter	500
	Anvendt til Nivaa Sejlklubs Veteransejlads	<u>500</u>
Sæson 2024 49-er team Sletten	Indtægter	400.000
	Anvendt til støtte af Sletten Sailing Team	<u>400.000</u>

Beretning

Indsamlingen er foretaget af Dansk Sejlunion i perioden 1. januar - 31. december 2024 via hjemmesiden Betternow.org/Crowdfunding.Betternow.org og via Dansksejlunion.dk. Indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og -bekendtgørelsen, jf. bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 om indsamling mv. § 8, stk. 3.

Bestyrelsen bekræfter ved sin underskrift på dette regnskab, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og bekendtgørelse bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014.